⁷⁶ Ajout de Jérôme.

⁷⁷ L'apparente erreur d'Africanus (375-300 = 75, et non 60) se justifie par la suite : ce ne sont pas 490 ans (lunaires) qui s'écoulent entre la vingtième année d'Artaxerxès et l'Incarnation, mais 475 ans solaires.

⁷⁸ Pour la même raison, les 100 ans dont parle Africanus correspondent dans nos calculs à 115 – sans qu'une erreur de sa part intervienne.

200 "hebdomades septuaginta - iuxta lunarem Hebraeorum μ ΙΙΙΙ
 "supputationem, qui menses non iuxta solis sed iuxta lu- Gl. 868
 "nae cursum numerant - : nam a centesimo et quinto de-
 "cimo anno regni Persarum - quando Artaxerxes rex eius-
 "dem imperii uicesimum regni sui habebat annum, et erat
 "octogesimae et tertiae Olympiadis annus quartus -, us-
 "que ad ducentessimam secundam Olympiadem et secun-
 205 "dum eiusdem Olympiadis annum Tiberiique Caesaris an-
 "num quintum decimum, colliguntur anni quadringenti
 "septuaginta quinque, qui faciunt annos hebraicos qua-
 "dringentos nonaginta iuxta lunares, ut diximus, menses ;
 "qui, secundum illorum supputationem, possunt facere, PL 544
 210 "per singulos menses, dies uiginti nouem semis, ita ut so-
 "lis circulus, per annos quadringentos nonaginta, plus ha-
 "beat dies trecentos sexaginta quinque et quartam diei par-
 "tem, et, per duodecim menses singulorum annorum, un-
 "decim dies et quarta diei pars amplius reperiantur — unde
 215 "Graeci ac Iudaei per octo annos trium mensium ἐμβο- υ 684
 "λίμους faciunt — : si enim octies undecim et quartam
 "partem uolueris supputare, nonaginta dies, hoc est tres
 "menses, efficies, et in quadringentis septuaginta quin-

M R 198 hebdomades] ebdomadas 1 m. M R, quod corr. alt. m. M, euanid. in A, ebdomade
 A F F, hebdomadae Vict. μ Vall., cfr ex gr. supra lin. 185 et infra lin. 232.233.251.252.
 252/253.325.369/370.379/380.445.518.534.574.575.594 198 lxx M R A 199
 mensis R 199/200 lunae] alt. m. A F Vict. μ Vall., lunarem M R, luna 1 m. A
 200 numerant A 200/201 .c^{mo}. et xu^{mo} A 201 artaxersis A, artaxerxis
 F, cfr supra lin. 177 202 regno corr. M 203 quartus annus ~ M R 204
 aducentessimū et secūm 1 m., ad ducentessimū et secūm alt. m. A 204 ducentesi-
 mam] centesimam aliter 204 secundum olympidem corr. M 206 quintum
 decimum] R A F Vict. μ Vall., .xu. M (ἐκκαιδέκατον Euseb.), cfr supra lin. 193
 206 anni] add. solares nostri sup. lin. alt. m. A 206/207 .ccccxxu. M R A
 207/208 .ccccxc. M R, .ccccxc.***** (4 uel 5 litt. eras.) A 208 lunare R
 209 qui] A F Vict. μ Vall., qui* (litt. eras.) M, quo (o sup. i expunctam) R 209
 supputationem] iterat. et cancell. A 210 uiginti nouem] F Vict. μ Vall., xxiiii
 M R A, uiginti octo aliter 210 semis] M R 1 m. A, praem. et alt. m. A Vict. μ
 Vall. (cfr infra lin. 449), om. F ; annot. .i. xii horas ita ut unus mensis habeat xxiiii
 dies alius xxx ita ut anni circulus per annos cccxc claudatur ccc^ul** dies et β'
 et per singulos solares annos xi dies (ut uidetur in loco partim euanido) in marg. alt. m.
 A 210 ut] add. si A 211 circuli** (alt. i per rasuram ex os ut uidetur) M,
 circulos R 211 .ccccxc. M R A 212 .ccc.lxu. M R A 212 et quartam
 diei partem] in quarta diei parte (sec. a ex o ; ~ eras. sup. alt. e alt. m. ?) A 213
 xii. M A 213 mensis R 213 annorum] om. 1 m. M R, sup. lin. suppl. alt. m.
 M 213/214 .xi A 214 reperiantur] R A, reperiatur M F Vict. μ Vall.
 215 Graeci ac Iudaei] A, greciaciudei M, Graeci et Iudaei R F Vict. μ Vall. 215
 annis corr. M 215 mensuum M, mensum R 215/216 ἐμβολίμους] Euseb.,
 ΕΜΒΟΥCΜΟΥC M, ΕΜΒΟΥCΜΟΥC R, ΕΜΒΟΛCΜΟΥC A, ΕΜΒΟΛΙCΜΟΥC F, ἐμβολίμους
 Vict. μ Vall. 217 .xc. M R A 218 tres] iii A, om. F 218/219 quadrin-
 gentis septuaginta quinque] Vict. μ Vall., .cccc.lxxu. M R A, quadringentis
 septuaginta (om. quinque) F, quadringentis quadraginta quinque aliter